agrum Noricum vsque ad fauces nemoris Bohemici . Et Palatium Rheni adepti, totum ferme Ottonis nemus possederunt cum pluribus oppidis tractu Rheni vsque ad Bopardiam sitis, & Rhenum supergressi inferiorem Alsatiam suam fecerunt. Sebustios, Obrincam vulgo hodie Hundstuckum dicunt, cum aliis dominiis.

Qua in primis nobilissimos Baioarie principes, traduxit Bucerus, famam eorum profudit in farragine nugarum suarum, quod ab orthodoxa fide nollent ad latum vnguem recedere, aut a sed. apostoli. obedientia discessione. n. acceptare: quomodo enim petram relinquerent: quomodo Ecclesiam desererent catholicam, & Cathedram Petri, propter ventum Aquilonarem, portas inferorum, quas sciunt Christo duce, ecclesiam non praualituras: Ne autem simplices titubarent in fide, si nemo ex catholicis responderet nugis Buceranis: ex zelo fidei & ob honorem se. ap. ac Illustrissimorum Germaniae principum ei adherentium, hunc suscepi laborem, etsi non ignorarem me pellem caninam rodere in Bucero: In quo repulsa primo nebula Bucina, librum à Caesarianis oblatum annoto, vt pius quisque videat principes Catholicos, iuste librum istum repulisse. Secundo diuersariorum articulos (quod collegae mei omiserunt) examinaui à prora & pupi vt euident sit cuique, eos cum verbis iactant pietatem: Re ipsa tamen perfidiam ferere moluntur. At quia calumniatur Bucerus catholicos Principes. Imo ipsum Reuerendissimum se. ap. Legatum: quos à maledicentia Buceri vindico. Quarto autem accusationem quadam me, beneuolenter, non excutio, sed quasi reuideo, Seruini Christo, seruini se. ap. & tibi Pontifex Max. ac Cardineo senatui, meis Principibus Bauariae, quid dico Bauariae? Imo omnibus nobilissimis principibus catholicis ac toti Christianitati: Non enim cupio pancratiafles haberi, aut Megarensi lapide celebrari: sed Deo placuisse & ipsissime veritati fidei. Tantum enim dixisse volui, quantum tu Pontifex in sede Petri cum tuo Reuerendissimo Cardinalium orthodoxo coetu probaueris, reliqua expuncturus iussu tuo D. O. M. sanctitatem tuam, & Cardineam amplitudinem, tueatur & dirigat. Ingolstadtij 1541. in Decembri. E. S. ac R. Pp.

Vuilhel.  
Dux Bauariae  
& Lu-  
do.

SCRIPTVM I. DIVI CAESARIS  
CVIVS MEMINIT BVCERVS.

ARRAT DELECTOS ESSE ERVDITOS ab vtraque parte, qui deliberent, qua ratione articuli dissidentes concordari possent: sic tamen vt actum per collocutores nulli parti praediuicaret: sed sine fraude ad Imper. Maiestat. ac ordines Imperij referretur.

Ad haec sua Maiestat. eis librum obtulisset, in quo media continerentur conciliandi articulos: ac auscultatores ordinasset: quo omnia quae aliquid momenti haberent, 3. consignarentur.

NOTVLA ECKII.

Facile adducor Caes. Maiestat. illa sic proposuisse: at viderit Bucerus: cur postea tam instanter urgeat articulos quos vocat conciliatos, ab omnibus catholicis principibus recipiendos: cum duo tantum fuerint collocutores, non magni nominis in Theologia: quorum sententiae totus ordo episcoporum ac principum aliorum catholicorum cedere debet: cum Caes. Maiestat. cauerit, ne vlli parti colloquii praediuicaret, sed posterius Buceri dolos manifestabimus.

Quod Imp. Maiestat. libri meminit sibi commendati, ve reor ne suae Maiestat. liber iste plus laudatus sit, quam par erat: quod si suos Theologos Hispanos solum adhibuisset, non dubito mutasset sententiam: & clare intellexisset librum istum suae Maiestat. obtrusum, plus discordiae aptum, quam concordiae: & quod boni principes catholici non poterant bona conscientia huic farragini subscribere.

De ordinatis praesidentibus & auscultatoribus prudenter & recte factum. Vtinam equalitas etiam seruata fuisset vt tot adhibiti fuissent, ex animo catholici, quot fuerunt diuersae partis sequaces: Nam de consignandis colloquijs actis aegre fuit prouisum: cum nullus fuerit notarius vel scriptor iuratus, cui hoc onus esset demandatum: licet non deessent, qui se ingererent ad scribendum: quali praediuicio catholicae partis, non attinet in praesentia dicere. At Bucrum appello: est ne alicuius momenti aut minus, Euchariastiam circumlatam, aut in cibario seruata pro infirmis, à fidelibus adorari: quia vos negatis manere vere sacramentum:

Colloquii sine praediuicio partium.

Liber plus a quo laudatus.

Consignatores colloquijs.

tum: Imo non defuerunt ex vestris, qui si etiam fateretur Luther ad in Eucharistia esse corpus Christi, negauerunt tamē illud Vualden. adorandum: Et sic totam ecclesiam iudicatis & cōdemnatis de impietate Idololatrię: Vterque articulus diligenter est examinatus in colloquio: vos vero deuistis illum ad agmen cōsiliij prædicantium vestrorū (non licebat catholicis quicquam mutire de actis in colloquio, vobis omnia fuerunt permissa, non solum vt ad frequens consilium deferretis, sed etiā vt in omnes angulos vestros, scriptis spargeretis) & post triduanam deliberationem, tam varię & minime stabiles erant inter vos sententia, vtrunque articulum reiecitis: de quo nulla fit mentio in totius libri tui farragine: Vbi ergo fuerunt consignatores tui?

Bucer narrat modo obedientiam collocutorum, vt articuli & numero plures & præcipui, in quibus inter partes ante non conuenerat, conciliarentur.

## NOTVLA ECKII.